Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №31»

390015, г. Рязань, ул. Белякова, д.26а 335-271,335-658 , ds31.ryazan@ryazan.gov.ru

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г. № /$£_о/д

«О создании бракеражной комиссии на 2024 -  2025 учебный год »

В целях контроля за качеством приготовления пищи, соблюдения технологии
приготовления пищи и выполнения санитарно-гигиенических требований, на основании
требований СанПиН и Положения о бракеражной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 1 сентября создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе:
- Председатель комиссии -  заведующий Марина Е.Н.
- Члены комиссии:
Медсестра Ермаченко Н.А.
Ведущий бухгалтер Флерьянович М.В.
Делопроизводитель Щербинина О.А.

2. Кладовщику Долговой Л. Н. обеспечить своевременную доставку продуктов питания, их
правильное хранение.

3. Членам бракеражной комиссии, в составе не менее 3-х человек, ежедневно, проводить
контроль всех готовых блюд с проведением термометрии готовых блюд перед раздачей и
обязательной регистрацией результатов контроля в Журнале бракеража готовой пищевой
продукции.

4. Поварам осуществлять выдачу готовых блюд по группам только после проведения
контроля готовой пищи бракеражной комиссией.

5. Члены бракеражной комиссии имеют право:
- проверять сроки реализации поступивших продуктов, качество и условия хранения

продуктов на складе и в день приготовления пищи;
- проводить проверки и осуществлять контроль при закладке продукции;
- проводить проверки качества приготовления пищи;
- снимать бракераж сырой продукции;
- снимать бракераж готовой продукции;
- своевременно выполнять рекомендации и предписания вышестоящих контролирующих

органов и организаций.
6. На время отсутствия членов комиссии обязанности по бракеражу готовой продукции

возложить на зам. зав. по АХР Батыреву И.С. и зам. зав. по BMP Зубаирову Е.В.
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Детский сад №31» Е.Н.Марина

I

mailto:ds31.ryazan@ryazan.gov.ru